
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND 

 

Ninh Thuận, ngày       tháng        năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao chỉ tiêu biên chế công chức hành chính 

 đối với các cơ quan hành chính thuộc tỉnh Ninh Thuận năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị 

trí việc làm và biên chế công chức;  

Căn cứ Quyết định số 1101-QĐ/TU ngày 09/11/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về giao biên chế chính quyền địa phương tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2022-

2026; Quyết định số 1570-QĐ/TU ngày 31/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

việc giao biên chế chính quyền địa phương tỉnh Ninh Thuận năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 26/9/2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh điều chỉnh, giao biên chế công chức cấp tỉnh, cấp huyện; giao số lượng 

cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; phê duyệt tổng 

số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự 

nghiệp công lập tỉnh Ninh Thuận năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 3254/TTr-SNV ngày 

02/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao 1.643 chỉ tiêu biên chế công chức hành chính đối với các cơ 

quan hành chính thuộc tỉnh Ninh Thuận năm 2023 (theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức hành chính nêu tại Điều 1 có trách 

nhiệm: 

a) Chủ động triển khai các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả sử dụng nguồn 

lực biên chế được giao; đảm bảo nguồn biên chế dự phòng để thực hiện tinh giảm 

biên chế giai đoạn 2022-2026 theo Quyết định số 1101-QĐ/TU ngày 09/11/2022 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các văn bản pháp luật có liên quan đến việc tinh 

giảm biên chế. 



2 

  

b) Giao và chỉ đạo thủ trưởng các tổ chức hành chính trực thuộc giao chỉ tiêu 

biên chế cụ thể đối với các tổ chức cấu thành bên trong để làm cơ sở cho việc bố trí 

số lượng cấp phó theo quy định tại Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP 

ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc 

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Nghị định số 

108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các 

cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc 

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương. Báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh 

(thông qua Sở Nội vụ) trước ngày 15/10/2023. 

c) Quản lý và sử dụng số biên chế đúng theo quy định của pháp luật hiện 

hành. 

2. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm: Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ 

quan, tổ chức, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ 

nêu tại Khoản 1 Điều này. Chủ động tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo 

định kỳ hoặc khi cần thiết trong trường hợp có vấn đề phát sinh trong quá trình 

triển khai thực hiện theo quy định.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 1927/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc tạm giao chỉ tiêu biên chế công chức hành chính đối với các cơ quan 

hành chính thuộc tỉnh Ninh Thuận năm 2023. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT, VXNV.      ĐNĐ 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Long Biên 

 


		longbien@ninhthuan.gov.vn
	2023-10-04T07:54:51+0700


		2023-10-04T09:31:05+0700


		2023-10-04T09:31:18+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-10-04T09:31:50+0700




